СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПЛЕСЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 февраля 2020 года № 127

О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования «Плесецкий муниципальный район»
от 9 июня 2016 года № 94 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (в редакции решений от 28 февраля 2017 года № 127,
от 28 февраля 2018 года № 43, от 26 февраля 2019 года № 79)

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года                № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и постановлением Правительства Российской Федерации от 29 января 2019 года № 61 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2020 году», Собрание депутатов р е ш а е т:
1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Плесецкий муниципальный район» от 9 июня 2016 года № 94 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (в редакции решений от 28 февраля 2017 года № 127, от 28 февраля 2018 года № 43, от 26 февраля 2019 года № 79) следующие изменения:
1) в пункте 1:
- цифру «7 135» заменить цифрой «7 349»;
- цифру «76» заменить цифрой «83»;
[bookmark: _GoBack]2) приложение изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года.

Председатель Собрания депутатов
муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район»                                             Н.В. Лебедева

Глава муниципального образования
«Плесецкий муниципальный район»                                          И.В. Арсентьев

Приложение
к решению Собрания депутатов
               МО «Плесецкий муниципальный район»
     от 27 февраля 2020 года № 127

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанности осуществить погребение

	№
п/п
	Перечень услуг
	Стоимость,
руб.

	1
	Оформление документов,
необходимых для погребения
	0,00

	2
	Облачение тела
	0,00

	3
	Предоставление гроба:
а)	изготовление гроба
б)	изготовление временного памятника-надгробия
	2 900, 00
2 450, 00
450, 00

	4
	Перевозка гроба с телом умершего в морг и на кладбище (услуги катафалка)
а)	доставка гроба и предметов ритуала в морг
б)	доставка гроба на кладбище

2 335,76
300, 00
2 035,76

	5
	Погребение
	2 114, 07

	ВСЕГО:
	7 349 рублей 83 копейки

____________